Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603** em 16/03/2022 20:04:28 - IP com n°: 192.168.1.13

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO
MARAN HÃO

EXECUTIVO Ano II - Edição N° MMMXCIV de 16 de Março de 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - EXTRATO DE RATIFICAÇÃO: INEX.
001/2022

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE N° 01/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 300921.001/2021. A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, Sr.8 Marianna Dias Sousa, nomeada pela Portaria n°015/2021 -PMLG-GP, no uso de
suas atribuições legais, em consonância com as informações, justificativas, documentos e parecer contidos no Processo
Administrativo em epígrafe, originário da Secretaria Municipal de Saúde, bem como de acordo com as disposições do art. 25,
II, § 1° c/c art. 13 da Lei 8.666/1993 e alterações subsequentes, e ainda considerando o atendimento das condições técnicas
e de habilitação exigidas. RESOLVE: RATIFICAR o ato de lnexigibilidade, com fulcro no art. 25, II, § 1° c/c art. 13 da Lei
8.666/1993 para a contratação direta do Sr. FABRICIO LOPES DE SOUSA, inscrito no CPF sob o N° 02981691341
residente na Rua Governador José Sarney, na cidade de Poção de Pedras, Estado do Maranhão, visando à prestação de
serviços dentro de suas especialidades no município de Lagoa Grande do Maranhão/MA, em regime complementar, para
atendimento aos usuários do Sistema único de Saúde assistidos pela Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de
Saude de Lagoa Grande do Maranhão/MA, para ano de 2022, no importe aproximado de R$ 28.116,00 (vinte e oito mil cento
e dezesseis reais) para o período de 12 meses, cuja despesa correrá por conta da Dotação Orçamentária e Financeira:
órgão: 12 — fundo municipal de saúde unidade: 1201 — fundo municipal de saúde função: 10 — saúde subfunção: 122 —
administração geral programa: 0002 — apoio administrativo atividade: 2046 — manutenção e funcionamento do fundo
municipal de saúde classificação econômica: 3.3.90.36.00 — outros serviços de terceiros pessoa física fonte de recurso:
1600000000— transferências sus — bloco de manutenção. Nesta oportunidade, determino a publicação do termo de ratificação
de dispensa de licitação. Publique-se, para os fins do art. 26 da Lei n° 8 666/93. Lagoa Grande do Maranhão - MA, 15 de
março de 2022.MARIANNA DIAS SOUSA. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATANTE

SECRETARIA DE COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - ERRATA - ERRATA:
CMAF/D/01/2022

ERRATA, extrato de termo de contrato CMAF/D/01/22 de interesse da Coordenação Municipal de Administração e Finanças
no Diário Oficial do Município, Ano II - Edição N° MMMXCII de 14 de março de 2022, pag. 04. ONDE SE LÊ "EXTRATO DE
TERMO DE ADITIVO - TERMO DE ADITIVO: CMAF/D/01 /2022". LEIA-SE: " EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO -
TERMO DE CONTRATO: CMAF/D/01 /2022. "

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - ERRATA - ERRATA: SEMED/D.010/2021

ERRATA, extrato do Termo de Contrato de interesse da Secretaria Municipal de Educação no Diário Oficial do Município, Ano
II - Edição N° MMMLXXXII de 07 de março de 2022, pag. 04 e 05. ONDE SE LÊ: "Pedro da Silva Rosendo". LEIA-SE: " João
Pedro da Silva Rosendo. "

SECRETARIA DE COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - ERRATA - ERRATA:
003/2022

ERRATA DE AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 003/2022

ERRATA, aviso de licitação de interesse da Coordenação Municipal de Administração e Finanças no Diário Oficial do
Município, Ano II - Edição N° MMMXCII de 14 de março de 2022, pag. 05, ONDE SE LÊ: "prestação de serviços de
borracharia em veículos da frota municipal e/ou locados". LEIA-SE: " prestação de serviços de lava jato em veículos da frota
municipal. "

SECRETARIA DE COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO - RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO: PE.003/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano
CPF: ***.841.603-** em 16/03/2022 20:04:28 - I ' com n°: 192.168.1.13

www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial/?id=466

BDOM Página(s) 3 de 6

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 16/03/2022 20:04:28 - IP com n°: 192.168.1.13
MEI

DIARIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO
MARANHÃO

Ano II - Edição N° MMMXCIV de 16 de Março de 2022

Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão
Coordenação Municipal de Administração e Finanças
Registro de Preços Eletrônico - 003/2022

Resultado da Homologação

Item: 0001
Descrição: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE IMPRESSORA, CONFORME TERMO DE REFERENCIA.
Quantidade: 12
Unidade de Fornecimento: Mês
Valor Referência 61.982,30
Valor Final: 53.999,00
Valor Total: 647.988,00
Situação: Homologado em 11/03/2022 14:30:57 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
Nome da Empresa: INFO TECH LTDA
Modelo: N/C
Item: 0002
Descrição: SERVIÇO DE RECARGA DE TONNER, CONFORME TERMO DE REFERENCIA.
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Serviço
Valor Referência 211.049,00
Valor Final: 209.798,00
Valor Total: 209.798,00
Situação: Homologado em 11/03/2022 14:30:57 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
Nome da Empresa: INFO TECH LTDA
Modelo: N/C

Antonio Kleber Cardoso
da Silva
Autoridade Competente

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO:
PE.001/2022

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano
CPF: ***.841.603-** em 16/03/2022 20:04:28 - IP com n°. 192.168.1.13

www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficialnid=466

aDOM Página(s) 4 de 6